CÔNG TY CỔ PHẦN LIÊN DOANH WMT
Số : 09 /2016 CV-ASA
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 30  tháng 03 năm 2016

  Kính gửi: 	-  Uỷ ban chứng khoán nhà nước
                      -  Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội
Công ty Cổ phần Liên doanh SaNa WMT chúng tôi xin giải trình rõ hơn khoản “Chênh lệch 9.5% lợi nhuận sau thuế” như sau:
Tính đến ngày 31/12/2015, lợi nhuận sau thuế năm 2015 là 1.386.848.120đ tăng so với cùng kỳ năm trước là 109.5%, cô thÓ nh­ sau:
	ChØ tiªu
	N¨m 2014
	N¨m 2015
	T¨ng (%)
	Gi¶m(%)

	Doanh thu
	177.221.776.572
	198.972.688.784
	112,2

	C¸c kho¶n gi¶m trõ
	12.754.822
	10.796.647

	15,3

	GÝa vèn
	173.944.413.313
	194.962.059.857
	112

	Lîi nhuËn ST
	1.265.972.448
	1.386.848.120
	109,5

Nguyªn nh©n dÉn ®Õn lîi nhuËn tăng 9,5% so víi cïng kú n¨m tr­íc lµ do c¸c yÕu tè sau:
· Thị trường của mặt hàng inox ổn định, các chi phí được hạn chế nên lợi nhuật đạt được kết quả cao
· Mặt hàng dầu ăn là sản phẩm mới được thị trường chấp nhận nên lợi nhuận đạt được cũng là một yếu tố tác thành đến lợi nhuận chung của toàn Công ty.
Chúng tôi xin cam kết chịu hoàn toàn trách nhiệm về tính chính xác của các thông tin nêu trên.
	Xin trân trọng cảm ơn./
.Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưư VT

CÔNG TY CỔ PHẦN LIÊN DOANH WMT
                           CHỦ TỊCH HĐQT

                       NGUYỄN ĐAN THANH